
B22022年4月28日 星期四 值班主任：张伍 责编 版式：张伍 周缅
投稿邮箱：mmrbdsb@163.com民生民生MAOMING DAILY

茂名市福利彩票第44162349号投注站业主杨飞
艳，你站长期停止销售福利彩票，违反了《广东省福利
彩票销售场所管理办法》第五章第十三款。请你自
2022年4月28日起至2022年5月7日止（10天）到我中
心办理相关手续，逾期我中心将按有关规定处理。

茂名市福利彩票发行中心
2022年 4月28日

公 告

经茂名市人民政府批准，茂名市自然资源局委托
本中心对以下1宗国有建设用地使用权进行网上公开
挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、网上公开挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求：

宗地编号：WG2022-07；宗地坐落：茂名滨海新区
吉达北片区JDB03-04-03；宗地面积：184056.31平方
米；土地用途：工业；出让年限：50年；容积率≤2.5；建筑
密度≤50%；；建筑高度：不限（详见茂滨海规条字

〔2022〕005号）；网上挂牌起始价为3338万元；竞买保证
金为668万元；增价幅度为100万元;资信证明：3338万
元；土地估价报告备案号：4602322BA0039。出让金支
付约定：自出让合同签订之日起一年内分期缴清；首付
款比例不得低于全部土地出让价款的50%，且需自出
让合同签订之日起30个自然日内缴纳完毕。

二、网上公开挂牌出让活动的具体时间安排：
（一）公告时间：2022年4月28日至2022年5月17日止。
（二）网上挂牌竞买时间：2022年5月18日9时至

2022年5月27日15时正。
（三）交纳竞买保证金截止时间：2022年5月25日

17时（以实际到账时间为准）。
（四）限时竞价时间：2022年5月27日15时起。
三、竞买资格和要求：
（一）符合网上挂牌出让文件要求的中华人民共和

国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律法规另有
规定者外，均可申请参加本次国有建设用地使用权网

上公开挂牌出让活动。本次活动不接受联合竞买申
请，不接受口头、电话、传真、邮寄等形式的竞买申请。

竞买人应具备的其他条件：
1. 提供中华人民共和国境内银行或其它金融机构

出具的资信证明(不含贷款意向书)；由不同银行（或同
一银行不同账号）开具的多张资信证明，其相隔时间不
得超过一个小时,开具资信证明的额度均不得低于公告
要求；开具资信证明的时点应在该宗国有建设用地使
用权网上公开挂牌公告之后至交易结束之前有效。

2.竞得人交纳的竞买保证金，在公开挂牌成交后转
作受让地块的定金。竞买人须使用合规自有资金购
地，并提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转
贷和募集资金的承诺书。经审查资金来源不符合要求
的，取消土地竞得资格，竞买保证金不予退还，在一年
内禁止参加茂名市土地使用权公开挂牌出让活动。

3. 竞买成交后，竞得人必须在挂牌确认成交之日
起5个工作日内签订《成交确认书》及10个工作日内
向茂名市自然资源局滨海新区分局申请签订《国有建
设用地使用权出让合同》，并按合同约定履行义务。
竞得人逾期或拒绝签订出让合同的，以及无合法正当
理由逾期或拒绝支付出让成交价款的，均被视为违
约。竞得人违约的，交易机构可取消竞得人的竞得资
格，竞买保证金不予退还。如已签订出让合同的，出
让人可解除出让合同。对取消竞得资格或解除出让
合同的，土地储备机构应重新收储土地并可重新委托
出让。出让人可将原土地使用权竞得人及其关联公

司列入土地市场诚信体系“黑名单”及向社会公布，并
自取消竞得资格或解除出让合同之日起一年内依法
限制参与茂名市土地市场交易有关活动。

4.凡在茂名市行政区域内有严重违反土地出让合
同、闲置土地或有其他不良记录的，及与其有参股、控
股、投资关系的法人、个人及其他组织，均不得参加本
次竞买活动；失信被执行人及失信被执行人的法定代
表人、主要负责人、实际控制人、影响债务履行的直接
责任人员及在社会保险、政府采购、知识产权（专利）、
统计等领域存在严重失信行为的企业及有关人员，以
及广东省社会信用体系平台公布的失信主体，均不得
参加本次竞买活动。

5.产业准入类型：该宗地位于茂名东组团吉达港
片区内，该片区产业园区规划为茂名滨海新区绿色化
工和氢能产业园，目标为新材料产业基地，宗地产业
准入类型应为新材料产业。

6.投资强度要求：500万元/亩以上,由新区经济发
展局负责监管。

（二）凡办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证
金的申请人，方可参加网上公开挂牌交易活动。

（三）首次参加竞买活动的竞买申请人，在办理数
字证书后，请登陆广东省公共资源交易平台（http://
www.gdzwfw.gov.cn/ggzy/gdyzwmm/）进入“统一导
航”点击“茂名市公共资源交易平台- CA用户登录入
口”，点击“会员注册申报”按钮进行网上交易系统注
册、绑定手续。

四、其他事项：
（一）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让为

无底价出让，按照价高者得为原则确定竞得人；土地
出让所需缴纳的税费全部由竞得人负责。

（二）网上挂牌交易系统可以查阅规划文件、宗地
图等相关图件。

（三）竞买人竞得宗地使用权后，必须保证其提交
的资料符合竞买申请条件，并对资料的真实性和合法
性负责，否则，本中心有权取消竞得人的竞得资格，竞
买保证金不予退还，并追究其法律责任。

五、网上公开挂牌出让文件的索取和竞买申请的
办理：

本次出让宗地的详细资料和具体竞价规则请见
网上公开挂牌出让文件，有意竞买者请于2022年5月
7日后登陆广东省公共资源交易平台（试运行）（http:
//www.gdzwfw.gov.cn/ggzy/gdyzwmm/）进入“统一导
航”点击“茂名市公共资源交易平台- CA用户登录入
口”，点击“土地使用权交易”按钮，查询并下载相关出
让文件，按照出让文件规定的操作程序参加竞买活动。

六、联系方式：
联 系 人：卢先生、魏先生
联系电话：0668-2288783、2288780
联系地址：茂名市油城十路6号大院（金源盛世）

市行政服务中心3楼
茂名市公共资源交易中心

2022年4月28日

茂名市国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
茂土交网挂告字〔2022〕4号

■记者 周缅

本报讯 昨天上午，市人民医
院有关负责人做客“民声热线”节
目，就医院管理、医德医风建设、医
保政策、规范收费等方面的情况，接
受广大群众的咨询、投诉和建议。

问：老年患者及部分无智能手
机的患者，不会预约挂号怎么办？

答：我院实行提前 7 天预约
挂号。老年患者和无智能手机的
患者，建议利用其家属手机进行
提前预约，到院后提供身份证即
可报到就诊。针对老年人及特殊
人群，我院还在 1 号综合楼一楼
门诊大厅设有人工挂号窗口，方
便患者就诊。

问：你们医院是定点医院，收
治了新冠确诊病例后，市民去看
门诊或住院健康码会不会变黄码
或红码？

答：我院收治新冠病人都是
安排在特定的独立区域隔离治
疗，所有接触新冠病人的工作人
员也进行闭环管理，所以对门急

诊及住院部医疗工作没有任何影
响，更不会导致粤康码变“黄码”
或“红码”。

问：异地医保患者可以在医
院办理“一站式”报销吗？

答：可以。但生育类和外伤
类患者的医保报销，需要患者自
费结清相关费用，再回参保地的
医保部门申请报销。

问：新冠疫苗接种对老人安
不安全？

答：已有数据显示，目前全球
接种中国新冠病毒疫苗的老人已
经是数亿剂次。经过有关数据统
计，接种新冠病毒疫苗的老年人发
生不良反应率较少，所以新冠病毒

疫苗接种对老年人来说是安全
的。老年人接种时需向医生说明
自身身体情况，医生会根据情况判
断能否接种及接种后加强观察。

问：做核酸检测的时候，为什
么有的时候不需要收费，有的时
候要收费？

答：核酸检测分为两大类：一
是应检尽检人群属于免费；二是愿
检尽检人群需要收费。应检尽检
人群会根据省市疫情防控指引进
行动态调整，具体由现场工作人员
按相关文件的指引进行判断分类。

问：来院就诊停车如何收费？
答：医院内设车场收费的初

衷是为了避免外来车辆（或周边

居民）长期占用车位停放，目的腾出
更多车位供给来院就诊群众使用。

我院停车场严格按照茂发改
价格的标准进行停车收费。就诊
人员及其家属车辆可以凭就诊证
明（收费发票）进行相应减免。

收费标准：1.就诊人员及其
家属车辆：1小时30分内免费，1小
时30分～3小时3元/辆，3小时～
6小时5元/辆，6小时～10小时15
元/辆，10小时～24小时20元/辆；

2.非就诊或其他人员：1小时
内免费，1小时～3小时 10元/辆，
3小时～6小时15元/辆，6小时～
10 小时 30 元/辆，10 小时～24 小
时48元/辆。

市人民医院领导做客“民声热线”节目时透露

医院收治新冠病例不影响院内人员粤康码 ■记者 文华春

本报讯 日前，在化州市石湾街道沿江
北路上演了一场党员干部挺身而出、热心
救人的感人事迹。

当日下午 5 时 40 分许，石湾街道沿江
北路附近发生了一起交通事故。约 50 岁
的男子姚某骑摩托车重重摔倒在地，当场
失去意识，现场落下一顶红色太阳帽和一
大滩血迹。这时过往车辆还很多，很容易
给伤者再次造成伤害。就在这千钧一发
之际,两名石湾街道的党员干部恰好下班
经过，看到后立即跑上前进行施救。

在现场，两名干部查看了伤者伤情后
觉得情况不乐观，伤者撞击到头部，因失血
过多，已呈休克状态；他们当机立断，一人守
候在现场避免伤者受到二次伤害，另一人打

“120”后开车火速赶往石湾卫生院找医生。
路人见状也纷纷过来帮忙，干部马上提醒大
家，不要随意搬动伤者，以免造成二次伤
害。救护车到来之后，他们又跟着救护车把
伤者送到卫生院后，才选择悄然离开。

据接诊医生初步判断，姚某驾车摔
倒，由于没戴安全帽，头部受到重创，如果
再晚送一会儿，后果将不堪设想。具体原
因还有待交警进一步核实。

石湾街道党员干部

合力救助车祸大叔

■记者 张伍 通讯员 梁宇

本报讯 日前，由市、区、镇三
级相关单位携手举办的，一场以

“弘扬演讲文化 让生活充满色
彩”为主题的演讲艺术技巧培训

活动在茂南区公馆镇举行，而该
镇新时代文明实践之“4.23 世界
读书日”系列活动也在继续进行
中。这是公馆镇以弘扬新风尚为
出发点，通过文化赋能，让新时代
文明实践之花遍地开的一个真实
写照与缩影。

活动由省文化和旅游志愿者
总队茂名分队秘书处秘书长、市文
化馆创作活动室主任袁湄等3人分
别作培训辅导。他们三人以丰富的

知识、专业的视角，结合个人的感
悟，围绕语言的艺术技巧、演讲的独
特魅力、中华优秀传统文化的传承
与发扬等多方面娓娓道来，为在场
青年教师奉上精彩纷呈的一课。

当天，主讲老师公馆文化站
站长还在公馆镇“4·23 世界读书
日”系列活动现场——镇文化站
（镇新时代文明实践所）阅览室，
结合社会主义核心价值观，深入
浅出地为参加活动的中小学生

阐析了为什么要读书、选择什么
书去读、怎样才能把好书读好。

自新时代文明实践活动开展
以来，公馆镇始终坚持以人民为
中心的发展思想，在经常性地开
展各种党日主题活动、创文志愿
服务等为民惠民活动的同时，特
别注重文化赋能添彩，以广大群
众喜闻乐见的形式，常态化组织
开展主题晚会、书法培训、音乐赏
析、曲艺文化等活动进校园、进乡

村、进企业；还有针对性地开展茶
文化、礼仪文化及旗袍文化的专
题培训学习等富有特色的各类活
动，优质高效地传播党的声音、传
承传统文化、培育文
明风尚……

公 馆 镇 以 文 化
人、成风化俗，用接地
气、有温度的文化元
素浇灌新时代文明实
践活动，文明实践之
花遍地绽放、香味飘
逸，正接续不停在美
化、浸润着这个文化
大镇的每个角落。

茂南公馆镇文化赋能扬新风


